Sekolah Pendidikan

Kemasyarakatan

1 buah

Sekolah Putri'Aisyiyah 1 buah

Fakultas Hukum dan Filsafat 1 buah

Pergunian Tinggi Pendidikan

Guru

1 buah

5. Nahdatul Ulama'

Nahdatul Ulama didirikan pada tanggal 16 Rajab 1344

H. (33 Januari 1926 M) di Surabaya. Pembangunnya ialah alim

ulama dari tiap-tiap daerah di Jawa Timur. Di antaranya ialah:

a. K.H. Hasyim Asy'ari Tebuireng.

b. K.H. Abdul Wahab Hasbullah.

c. K.H. Bisri Jombang.

d. K.H. Ridwan Semarang

e. K.H. Nawawi Pasuruan.

f. K.H.R.Asnawi Kudus.

g.

Sejak masa

pemerintah Belanda dan penjajahan Jepang, NU tetap

memajukan pesantren-pesantren dan madrasah-madrasah,

dan mengadakan tablig-tablig dan pengajian-pengajian di

samping urusan social yang lain, bahkan juga urusan politik

yang dapat dilaksanakannya pada masa itu.

Pada akhir tahun 1356 H (1938 M) komisi Perguruan NU

telah dapat mengeluarkan keputusan tentang susunan

rnadrasah-madrasah NU yang harus dijalankan mulai tanggal

2 Muharrarn 1357 H. Susunan itu sebagai berikut:

a. Madrasah Awaliyah belajar 2 tahun.

b. Madrasah Ibtidaiyah belajar 3 tahun.

c. Madrasah Tsanawiyah, lama belajar 3 tahun.